
 Comune di Ripatransone 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 4 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 2 DEL 25-01-2024 
 
 
 

Oggetto: Chiusura scuola dell'infanzia - orario pomeridiano - giorno 13 febbraio 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  venticinque del mese di gennaio, il Sindaco 
 
 
Premesso che in data 13 febbraio 2024 si terranno i festeggiamenti del carnevale  
 
Considerato che nel pomeriggio, del giorno indicato, sono previste sfilate di gruppi mascherati e carri 
allegorici che transiteranno oltre che nel centro storico anche sulla strada S.P. n. 23 “Cuprense”  
 
Considerato che tale evento coinvolge strade cittadine interessate da notevole transito veicolare 
compreso gli scuolabus, determinando un notevole impatto sulla mobilità con la conseguente necessità 
di garantire imprescindibili condizioni di sicurezza per i veicoli in transito  
  
Ravvisata la necessità di adottare misure urgenti a tutela della pubblica incolumità  
 
Ritenuto opportuno disporre la chiusura della scuola dell’infanzia del Comune di Ripatransone nelle ore 
pomeridiane del giorno 13 febbraio 2024 non potendo garantire la sicurezza per la circolazione degli 
scuolabus  
 
Visti gli artt. 50 e 54 del d. lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni  
 
Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare pericoli che minacciano 
l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana 
 

ORDINA 
 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000705 - 05/02/2024 - II - E



Ordinanza SINDACO n.2 del 25-01-2024 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 2 

Per i motivi esposti in premessa la CHIUSURA POMERIDIANA di entrambe le sedi della scuola 
dell’infanzia, del Comune di Ripatransone per il giorno 13/02/2024 dalle ore 13:00 
 

DISPONE  
 

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line dell’Ente. 
 
La presente ordinanza verrà portata a conoscenza della Dirigente scolastica interessata, del Comando 
Stazione dei Carabinieri di Ripatransone, dell’Ufficio Territoriale di Governo - Prefettura e dell’Ufficio 
Scolastico Provinciale.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000705 - 05/02/2024 - II - E



Ordinanza SINDACO n.2 del 25-01-2024 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto digitalmente a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 LUCCIARINI DE VINCENZI 

ALESSANDRO 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della presente ordinanza viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dalla data di sottoscrizione digitale.  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. GRELLI PIERLUIGI 
 
 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000705 - 05/02/2024 - II - E


